
　　　会　員　各　位
日本包装管理士会

関西支部

　拝啓　会員各位におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
常々　日本包装管理士会活動に関し、格別のご支援とご理解をいただき厚く御礼申し上げます。
さて、この度は公益社団法人ひょうご震災記念21世紀研究機構様のご好意によりまして、阪神・淡路
大震災記念　人と防災未来センター見学会＆セミナーを開催致します。
人と防災未来センターは阪神・淡路大震災の経験と教訓を継承し、防災・減災の実現のために必要な
情報を発信しており、一人ひとりが災害に対する正しい知識を身につけることができます。
セミナーでは、行司高博様から能登半島地震の活動報告や南海トラフ地震に対する備え、Jパックス㈱
代表取締役　水谷嘉浩様から避難所におけるTKB（トイレとシャワー・キッチン・ベッド）の重要性など
ご講演いただきます。 会員皆様の研鑽の場として是非ご参加をお願い致します。

【見学会＆セミナー内容】

◆ 日時 ２０２４年１１月１４日（木）１２：４５～１７：００
◆ 見学先 阪神・淡路大震災記念 人と防災未来センター　住所：神戸市中央区脇浜海岸通り1-5-2(HAT神戸内)

◆ 集合 １２時３０分　阪神岩屋駅　改札付近集合 　　TEL：078-262-5050
　・阪神岩屋駅から徒歩で移動します（約10分）
　・車で参加の方は、駐車後に西館1Fにてお待ち下さい。

◆ 募集人数 ２５名（申込み順で定員になり次第、締め切らせていただきます）
◆ 参加費 包装管理士会会員・・・2,000円、一般・・・4,000円
◆ 交流会費 包装管理士会会員・・・3,000円、一般・・・4,000円
◆ プログラム

　　第Ⅰ部 見学会　12：45～15：00   西館１F集合～西館4Fにて映像視聴後、西館⇒東館自由見学。
但し、東館から西館への有料エリアへの移動はできません。
当日東館6F　会議室（セミナー会場）にて休憩できます。

　　第Ⅱ部 セミナー　15：15～16：45　東館6F会議室
テーマ： 「能登半島地震からまもなく1年、南海トラフ地震にいかに備えるか」

講師： 公益社団法人ひょうご震災記念21世紀機構
研究戦略センター研究調査部長　行司高博氏

テーマ： 「避難所におけるTKBの重要性について～災害関連死を防ぐキーワード～」
講師： Jパックス株式会社代表取締役　水谷嘉浩氏

◆ 交流会（申込者のみ） 17：30～19：30（会場：や台すしJR灘駅前町）

【申込み方法】
☆右のお申込みＵＲＬより必要事項を記入してお申し込み下さい。⇒ https://forms.gle/wW81CuWY2FWjn1Et5
　会員以外の方は参加申し込みとともに銀行振込順で受け付けます。 ・ＦＡＸから申し込み … ０６－６５８４－８９８６
　振込先　：　三菱東京UFJ銀行　野田支店（普通）0040627 ・Ｅ-mail申し込み…ipp-kansai@clock.ocn.ne.jp
　講座名　：　日本包装管理士会　桃川　（＊振込手数料は各自ご負担願います）

☆申込み締め切りは11月5日（火）です。　参加証は発行いたしませんが、定員超過の場合はご連絡致します。
・関西支部連絡先：090-4305-3906（桃川）　・ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：ipp-kansai@clock.ocn.ne.jp  　・FAX：06-6584-8986

【お願い】
☆参加の際は必ずお名刺を用意して下さい。 ☆会場内での喫煙、撮影・録音、食べ物の持ち込みは御遠慮下さい。
☆無断欠席は、見学先にご迷惑がかかりますので、必ずご連絡お願い致します。
☆駐車場は施設および近隣の駐車場をご利用下さい。 ☆発熱や体調不良の際は参加をご遠慮下さい。

キユーピー（株）神戸工場で「見学会＆セミナー」を開催、３０名の方に参加いただきました。
見学会、セミナーとも参加者から活発な質問が寄せられ､交流会を含め､大変盛り上がった事業になりました。

　　　見学会＆セミナー参加の皆様 セミナー風景 　　　　交流会参加の皆様

２０２４年１０月４日.

見学会＆セミナーのご案内

昨年「見学会＆セミナー」の報告 開催日：23年11月16日（木）

https://forms.gle/wW81CuWY2FWjn1Et5

